
Zarządzenie Nr 114/2022 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 22 kwietnia 2022 r.  

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 

684) oraz w związku z uchwałą Nr 560/LIX/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 marca 2022 r. w 

sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 14.04.2022 r. poz. 4540) zarządzam, co 

następuje: 

§. 1. 

1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 684) w ramach 

zakresu określonego uchwałą Nr 560/LIX/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 marca 2022 r. w 

sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 14.04.2022 r. poz. 4540). 

2. Pomocy udziela się w formach: 

1) zakwaterowania oraz całodziennego wyżywienia zbiorowego w punktach tymczasowych 

zlokalizowanych w: 

a) Hostel Fortis Ostrołęka ul. W. Witosa 1, 

b) Internat Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Ostrołęce ul. Koszarowa 3, 

c) Placówka Pieczy Zastępczej „Korczakówka” w Ostrołęce ul. Poznańska 34/36, 

d) Dom Pomocy Społecznej w Ostrołęce ul. Rolna 27, 

e) Fundacja Drabina Rozwoju prowadząca Multimedialne Centrum Natura w Ostrołęce ul. 

Natury 7;   

2) jednego ciepłego posiłku z zastrzeżeniem postanowień §2 ust. 1, realizowanego przez: 

a) Park Wodny w Ostrołęce ul. W. Witosa 3, 

b) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie „Tani Bar” w Ostrołęce ul. J.Kilińskiego 2A;  

3) wydawanie niezbędnego ubrania, środków czystości i higieny osobistej oraz innych 

produktów; 

4) wydawanie niezbędnych artykułów do wyposażenia miejsca zakwaterowania; 

5) organizacji w roku szkolnym 2021/2022 w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka 

polskiego dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, które prowadzone będą indywidualnie 

lub w grupach liczących nie więcej niż 15 uczniów, w wymiarze pozwalającym na 

opanowanie języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach 

edukacyjnych, nie niższym niż 6 godzin lekcyjnych tygodniowo zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących 

obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2022 poz. 795); 

6) realizacja pomocy pedagogiczno – psychologicznej uczniom będących obywatelami Ukrainy 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 



zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 2020 poz. 1280 z późń. zm.); 

7) regularnych przewozów specjalnych z miejsc zbiorowego zakwaterowania obywateli Ukrainy 

lub innych miejsc łatwo dla nich dostępnych do miejsc zapewniających na terenie miasta 

Ostrołęki ważne usługi. 

§ 2. 

1. Obywatel Ukrainy, o którym mowa w §1 ust. 1, który nie ma możliwości przygotowania posiłku 

w miejscu pobytu/zamieszkania oraz własnym staraniem nie jest w stanie go sobie zapewnić, 

może nieopłatnie korzystać z posiłków wydawanych w punktach wskazanych w § 1 ust.2 pkt 2  

lub innych spełniających warunki wskazane w ust.2. 

2. Posiłki są wydawane w miejscach zapewniających godne warunki ich spożywania. 

3. Wydaje się co najwyżej trzy posiłki dziennie, z uwzględnieniem wniosku, o którym mowa w §4 

ust. 2 i 3. 

§ 3. 

1. Obywatelowi Ukrainy, o którym mowa w §1 ust. 1, może zostać wydane niezbędne ubranie, w 

szczególności bielizna, odzież i buty. 

2. Pomoc jest przekazywana przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce z 

 uwzględnieniem możliwości Miasta oraz wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 2 i 3. 

§ 4. 

1. Obywatel Ukrainy, o którym mowa §1 ust. 1, składa wniosek o udzielenie mu pomocy, o której 

mowa w § 1,  § 2 i §3. 

2. Wniosek składany jest do Prezydenta Miasta Ostrołęki i zawiera imię, nazwisko, adres pobytu, 

datę urodzenia lub PESEL wnioskodawcy jeśli został nadany, numer telefonu kontaktowego, data 

przekroczenia granicy, dane osoby przyjmującej oraz opcjonalnie oświadczenie o braku wpisania 

do rejestru PESEL. Wskazuje się również zakres oczekiwanej pomocy. 

3. Możliwe jest złożenie wniosku w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności 

prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych przez jednego 

przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego, kuratora, opiekuna tymczasowego w 

rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, lub osobę sprawująca faktyczną pieczę nad 

dzieckiem. W takiej sytuacji ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. 

1. Obywatel Ukrainy, o którym mowa w §1 ust. 1, może nieodpłatnie korzystać z przewozów 

regularnych specjalnych, organizowanych przez Miasto celem umożliwienia obywatelom 

Ukrainy dotarcia do miejsc zapewniających na terenie miasta ważne usługi. 

2. Obywatel Ukrainy, o którym mowa w ust. 1, zgłasza chęć korzystania z przewozów do 

Prezydenta Miasta Ostrołęki podając swoje imię, nazwisko, adres pobytu oraz datę urodzenia. 

3. Możliwe jest zgłoszenie także osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub 

posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych przez jednego przedstawiciela 

ustawowego, opiekuna prawnego, kuratora, opiekuna tymczasowego w rozumieniu art. 25 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 



terytorium tego państwa, lub osobę sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. W takiej sytuacji 

ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. Wnioskodawcy wydaje się odpowiednią liczbę dokumentów potwierdzających uprawnienie do 

korzystania z przewozów. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

          PREZYDENT MIASTA  

                   Łukasz Kulik 


